
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  26.01.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 41 състав, 

в публично заседание на 26.01.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Луиза Христова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Марияна Велева, като разгледа дело номер 

10759 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, вр. чл. 144 АПК на 

поименно повикване в 14.37 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Б. Ц. Б., редовно призован, представлява се от адв. С., с 

пълномощно от днес. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – А. Б. Б., редовно призована, представлява се от адв. С., с 

пълномощно от днес. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – О. П. П., редовно призована, представлява се от адв. С., с 

пълномощно от днес. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – З. П. П.-Н., редовно призована, представлява се от адв. С., с 

пълномощно от днес. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Г. Й. Г., редовно призован, представлява се от адв. З., с 

пълномощно от днес. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – М. Г. Г., редовно призован, представлява се от адв. З., с 

пълномощно от днес. 

ОТВЕТНИКЪТ – главния архитект на СО, район "И.", редовно призован, 

представлява се от юрк. П., с пълномощно от днес. 

СГП не прави искане за конституиране като страна и не изпраща представител. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ, като взе предвид становището на страните и предвид липса на процесуална 

пречка за даване ход на делото 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 



ДОКЛАДВА жалбата, с приложенията към нея. 

ДОКЛАДВА административната преписка. 

ДОКЛАДВА писмените доказателства, приложени по адм. дело № 12095/2020 г. на 

АССГ, 33 състав; адм. дело № 5452/2022 г. на ВАС, ІІ-ро отделение и адм. дело № 

1379/2018 г. на АССГ, 48 състав. 

 

АДВ. С.: Поддържам жалбата. Нямам доказателствени искания. 

АДВ. З.: Поддържам жалбата. Нямам доказателствени искания. 

ЮРК. П.: Оспорвам жалбата. Нямам доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ по доказателствата 

О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА приложените към жалбата писмени доказателства. 

ПРИЕМА административната преписка. 

ПРИЕМА писмените доказателства, приложени към цитираните в доклада 

административни дела.  

 

Предвид липсата на доказателствени искания от страните и като счете делото за 

изяснено от фактическа страна СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ. 

 

АДВ. С.: Моля, като съобразите указанията, дадени от ВАС, да приемете за 

основателна жалбата срещу визата в частта относно забележката, че при проектиране 

следва да се спази решението по адм. дело № 10637/2019 г. на АССГ. Считам, че 

решението в това производство е ирелевантно по процесния спор, а визата е акт по чл. 

140, ал. 2 от ЗУТ, тоест, копие-извадка от действащия ПУП. Доколкото 

законосъобразността на акта се изследва към датата на неговото издаване и към тази 

дата действието на ПУП не е спряно, независимо от решението по посоченото дело, 

тази забележка не трябва да бъде поставяна в процесната виза и да препятства 

упражняване правото на собственост на доверителите ми. Моля да ни присъдите 

сторените разноски по списък, който представям. За доверителите ми Б. Б. и А. Б. на 

основание чл. 38, ал. 2 от Закона за адвокатурата, а за другите доверители, моля да 

бъде определено възнаграждение по реда на чл. 36, ал. 3 от Закона за адвокатурата. 

Моля за срок за писмени бележки. 

АДВ. З.: Поддържам становището на колегата. Представям списък на разноските на 

двамата ми доверители. 

ЮРК. П.: Възразявам срещу претендираните разноски на двамата процесуални 

представители на страните. Моля да намалите размера им поради прекомерност. Моля 

да отхвърлите жалбата срещу процесната виза в обжалваната част и моля да 

постановите акт, с който да оставите изцяло в сила визата като законосъобразна. При 

издаването на визата е взет предвид важен проблем – недостигът на детски заведения 

на територията на СО, район „И.“, недостигът на сгради и недостигът на недвижими 

имоти. Визата е издадена при условие и действието й е зависимо от приключване на 

адм. дело № 10637/2019 г. на АССГ, 58 състав. Към момента това дело не е 

приключило пред всички инстанции. Моля да присъдите в полза на СО разноски в 

размер на 240 лв., за които представям списък. Моля за срок за писмени бележки. 



 

СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ на страните 7-дневен срок за представяне на писмени 

бележки. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14.47 ч. 

 

    СЪДИЯ: 

 

                                              СЕКРЕТАР: 
  
 
 


